
OGGETTO: Rilascio dell 'acc reditamento definitivo al Centro Dialisi Ambulatoriale gestito dalla Società
"Etruria Medica S.r.l." (P.IVA 02199650561) sito in Tarquinia (VT), Via G. Tassoni, 9.

IL PR ESID ENTE IN Q UALI TA' DI CO MM ISSA RIO AD ACTA
VISTI :
- lo Statuto della Regione Lazio;
- la Legge Regionale 18 febbraio 2002, n. 6, e success ive modifiche e integraz ioni;
- il Regolamento Regionale 6 settembre 2002, n. l , e successive modifiche e integrazioni;
- il Decreto del Presidente della Repubblica 14 gennaio 1997;
- il Decreto Legis lativo 30 dicembre 1992, n. 502, e successive modificazioni ed integrazioni;
- la Legge Regionale 3 marzo 2003, n. 4, e successive modifiche e integrazioni;
- il Regolamento Regionale 26 gennaio 2007, n. 2, e successive modifiche e integrazioni;
- il Decreto del Commissario ad Acta n.U0090 del 10/1 1/2010;
- il Decreto del Commis sario ad Acta n. U0008 del IO febbraio 2011 che modifica e integra il Decreto del

Commissar io ad Acta U0090/20 lO;
- il Decreto del Commissario ad Acta n. U00247 del 25 luglio 2014;
- la Legge Regiona le n. 7 del 14 luglio 2014, ed in particolare, l' art. 2, commi 73 a 80;
- la Delibera del Consiglio dei Ministri lO aprile 2018 con la quale il Dott . Nicola Zingaretti, presidente pro
tempore della Regione Lazio, viene nominato Commissario ad Acta per l' attuazione del vigente Piano di
Rientro dai dai disavanzi del SSR laziale, secondo i Programmi operativi di cui all'a rticolo 2, comma 88,
della Legge 23 dicembre 2009, n. 191 e ss.mm.ii.;
- la Deliberazione della Giunta Regionale n. 27 1 del 5/6/20 18 concernente "Conferimento dell'incarico di
Direttore della Direzione reg ionale Salute e Integrazione Soc iosanitaria ai sensi del l'ego/amento di
organizzazione 6 settembre 2002, 11 . 1. Approvazio ne schema di contratto" con la quale è stato conferito
l 'incarico di Direttore della Direzione Regionale Salute e Integrazione sociosanitaria al Dott. Renato Botti;

,

t\\
VISTO il DCA U00441 del 26/10/20 17 concernente "Autorizzazione all'esercizio e accreditamento
Istituzionale del Centro Dialisi Ambulatoriale ges tito dalla Società "Etruria Medica s.r.l." (P.lVA
02199650561) sito in Tarquin ia (VT) , Via G. Tassoni, 9 " con il quale la struttura è stata accreditata per n. IO
posti dialisi + I posto dialisi HBSaG+ ed è stato disposto che:
-, l'accreditamento istituzionale si intende rilasciata secondo quanto stabilito dal D.Lgs. n. 502/ 1992
comma 7, dell 'art. 8 quat er del D.Lgs. n. 502/ 1992 e s.m.i. che recita : "Nel caso di richiesta di
accreditamento da parte di nuove strut ture o per l'avvio di nuove attività in strutture preesistenti,
l'accreditamento può essere concesso. in via provvisoria per il tempo necessario alla verifica del volume di
attività svolte e della quali tà dei suoi risultati. L 'eventuale verifica negativa comp orta la sospensione
alltomatica dell'accreditamento temporaneamente concesso
- si da mandato, trascorsi se i mesi dal rilascio del p resente provvedimento, ed entro i success ivi 90 giorni,
all 'Azienda Sanitaria Locale competente per territorio, di effettuare la verifi ca della perman enza dei
requisiti di accreditamento nonché del volume di attività s volti e della qualità dei risulta ti. L'eventuale
verifica negativa comporterà la sospensione automatica dell'accreditamento temporaneamente concesso";

VISTA la nota prot. n. 59470 del 6/8/20 18, acquisita alla Regione Lazio con prot, 488724 del 7/8/2018, con
la quale il Direttore Generale della ASL di Viterbo attesta "che presso il Centro Dialisi Ambulatoriale COli

capaci tà di n. Il posti (di cui Il. I po sto di Dialisi Contumaciale) gest ito dalla Società Etruria Medica S.r.l .
COli sede legale e operativa in Tarquinia Via G. Tassoni, 9 - di cui è Legale Rappresen tante il Sig. Stefan o
Brachino (. ..) permangono i requisiti ulteriori previsti per l 'accreditamento istituzionale definitivo di cui al
DCA 90/2010 e s.m.i. e dal DCA 469/201 7, per le seguenti attività sanitarie: Centro Dialisi Ambulatoriale
COli capacità di Il . Il posti di cui n. I pasto Contumaciale ";

RITEN UTO, pertanto, di rilasciare l'accreditamento definitivo al Centro Dialisi Ambulatoriale gestito dalla
Società "Etruria Medica S.r.l." (P.lVA 02 199650561) sito in Tarquinia (VT) , Via G. Tassoni, 9, per n. lO posti
dialisi + l posto dialisi HBSaG+;

Pagina 2/ 3



ÙOok 12 NDV. 2018
Stelle decrete D _..K? .. del.._ _

DECRETA

per le motivazioni richiamate in premessa, che si intendonointegralmente riportate

di rilasciare l' accreditamento defini tivo al Centro Dialisi Ambu latoriale gestito da lla Soc ietà "E truria Medica
S.r.l." (P.IVA 02199650 561) sito in Tarquinia (VT). Via G. Tassoni, 9, per n. IO posti dialisi + l posto
dia lisi HBSaG+.

Null 'a ltro è mod ificato rispetto a quanto dispo sto con il DCA U0044 1/2017.

Il presente provvedimento sarà trasmesso al legale rappresentante della struttura, all'ASL di Viterbo e al
Comune di Tarquinia.

L'accertamento de l possesso elo de l mantenimento di t ito li elo requisiti prodotti elo dichiarat i, finalizzati al
rilascio del presente provvedimento, diversi da quelli rient ranti ne lle compete nze proprie della Regione
Lazio, rimane in capo agli enti, alle amministrazioni ed agli organismi comunque denominati titolari del loro
rilascio.

Il presente provvedimento, pertanto, è sottoposto a lla condiz ione risoluti va espressa dell a decadenza
automatica ave le amministraz ioni o gli enti divers i da lla Regione Lazio acce rtino, nell' ambito de lle
competenze ad ess i att ribuite dalla legge, la non rispondenza della struttura, dei titoli o dei requi siti prodotti
elo dichiarati alle dispos izioni che disciplin ano le materie oggetto del present e provvedimento.

Le attività autorizzate e accreditate con il presente provvedimento potranno essere soggette a successivi
processi di riorganizzazione, riconversione o rimodulazione sulla base degli atti di pianificazione e
programmazione sanitaria che la Regione riterrà di adottare.

Si richiama l'obbligo de lla struttura di provvedere a tutti gli adempimenti previsti dalle vigenti disposizioni
che disciplinano la materia e, in particolare, a quelli disposti dall a L.R. n. 412003 e dai relati vi provvedimenti
regolamentari e amministrativi di attuazione che richiedono la preventiva autorizzazione regionale.

Si richiama l'obbligo de ll' Azie nda Sanitaria Locale competente per territorio di vigilare sulla persistenza dei
requisiti strutturali, tecnologi ci ed organizzativi, secondo quanto previs to dal Decreto del Commissario ad
Acta n. U0090 del 10/11/2010 e successive modificazioni.

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al Tribunale Amministrativo
Regionale de l Lazio nel termin e di giorni 60 (sessanta) ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro
il termine di giorni 120 (centoventi) decorrent i dalla data di notifica.

Pagina 3 J3




